
 

 

Prot. e data, vedi segnatura  

OGGETTO: Determina l’acquisto di materiale per il Dipartimento con indirizzo Chimico e 

l’acquisto di materiale per PCTO classe 4A, mesi Gennaio-Febbraio-Marzo, procedura di 

scelta contraente sotto soglia comunitaria, Affidamento Diretto di materiali OdA MePA. 

 

Esercizio Progetto         CIG/CUP Importo IVA esclusa 

2025  A.03.04  B61277442F € 1.018,60 

2025 A.04.01 B61277442F               € 156,65 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   

Visto il D. Lgs n. 36/2023, nuovo "Codice degli Appalti", ed in particolare l’art. 50 

comma 1 lett. b) che definisce le procedure per l’affidamento e   l’esecuzione 

di lavori, servizi e forniture secondo procedure semplificate per i contratti “sotto 

soglia” di importo inferiore a € 140.000,00;   

Visto il D.I. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generi sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; in particolare gli artt. 43 

e 44 (Attività negoziale);   

Viste le linee guida ANAC n.4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”   

Viste le richieste presente del Prof. Luigi Origlia coordinatore del Dipartimento, per 

l’acquisto di quanto in oggetto;  

Vista             la disponibilità sull’ aggregato: A.03.04 e A.04.01 del Programma Annuale 

2025; 

Effettuata     un’indagine di mercato presso fornitori sul territorio nazionale;  

        Individuata      la seguente ditta: Laborchimica srl Unipersonale, Campi Bisenzio (FI) 

GRIS008004 - A01FB90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002255 - 17/03/2025 - I - U

Firmato digitalmente da CARLI MANUELA



 

 

Visto                l’oggetto principale del contratto: acquisto materiale per Dipartimento Indirizzo    

Chimico per acquisto materiale per PCTO classe 4 A. 

 
DETERMINA   

  
di acquistare mediante ordine di acquisto MePA dall’operatore economico Laborchimica srl 
Unipersonale p.IVA  01398140481, i prodotti di seguito dettagliati. 

 
 

N. DESCRIZIONE QUANTITA’ 

1  SODIO IDROSSIDO, CONCENTRATO - 
0.1 M ( 0.1 N ) 

2 

 
2 

SODIO OSSALATO 0,1N ml 1000  
2 

3 
POTASSIO IODATO 0,1N 

FIALA 3 

 
4 

 

SODIO CLORURO 0,1N fiala 
 

1 

 
5 

BURETTE CLASSE AS,V.BORO, 

STR.SCHELBACH ML 50:1/10 

 
5 

 
6 

PROVETTA IN VETRO NEUTRO Ø 16 × 
150 MM 100 PZ              2 

 
7 

 PARAFILM ROTOLO 10CM X 38MT             1 
 

8 
 NAVICELLE PESATURA 41 X 41 MM, 

PS, 500 PZ 
            1 

9 
 TUBO A DOPPIA SQUADRA 

            10 

10 
TETTARELLE LATTICE CF.100pz 

             1 

11 
PIPETTA PASTEUR IN VETRO, 150 

MM, 250 PZ 
              1 

12 
 PEROSSIDO DI IDROGENO 

SOLUZIONE 3% ERBAPHARM 1 LT 
              1 

GRIS008004 - A01FB90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002255 - 17/03/2025 - I - U

Firmato digitalmente da CARLI MANUELA



 

 

13 
 GOMMA DI XANTANO 100GR 

1 

14 
BOTTIGLIA IN PET RIGOLETTO 100 

ML TAPPO FLIP TOP 
1 

15 
10 PCS BARATTOLINI PLASTICA 

PICCOLI C/TAPPO 10 ML 
3 

16 
FILTRO PER SIRINGHE IN CA Ø 25 × 

0.45 μM - 100 PZ 
1 

17 
PICNOMETRO TIPO GAY-LUSSAC 

PER LIQUIDI 50 ML 2PZ 
1 

18 
RAME (II) SOLFATO PENTAIDRATO 

EPR PH. EUR. USP 1KG 
1 

19 
MATRACCIO TARATO CLASSE A, 50 

ML - 2 PZ 
5 

20 
ACETONE 99+%, TECHNICAL 5 LT 

1 

21 
ACETONE P.A ACS REAGENT, 

REAG.ISO 99.5+% 2.5LT 
1 

22 
ACIDO ACETICO 99.8+% ACS 2.5 LT 

2 

23 
EDTA ACID DISODIUM SALT 

DIHYDRATE, 98% 1 KG 
2 

24 
ADATTATORE INDUSTRIALE 3 

SHUKO 
1 

25 
50 PZ SCATOLA TRASPARENTE 

PVC 8X8X3.5 CM 
1 

26 
OLIO DI MANDORLE DOLCI 

NATURALE (NO. 215) - 500ML 
1 

27 
NAISSANCE BURRO DI KARITÈ 

RAFFINATO BIO 
1 

28 
BURRO DI CACAO 500G - 100% 

PURO E NATURALE 
1 

29 
ALOE VERA GEL PURO 99 % BIO 

500 ML 
1 

GRIS008004 - A01FB90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002255 - 17/03/2025 - I - U

Firmato digitalmente da CARLI MANUELA



 

 

30 
500G DI CERA D'API NATURALE - 

PASTIGLIE 
1 

31 
AMIDO DI RISO 500G, PURO 

1 

 
     
Per un prezzo complessivo di € 1.018,60 Iva esclusa (€ 1.242,69 Iva inclusa) per il materiale 
richiesto dal Dipartimento e per un prezzo complessivo di 156,65 € Iva esclusa e di 191,11€ 
iva inclusa per i materiali richiesti ai fini PCTO classe 4 A.               
 
Responsabile del Procedimento: 
 
Ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 viene nominato Responsabile del    
Procedimento il Dirigente Scolastico –Manuela Carli. 
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale nella sezione Bandi di Gara e Contratti. 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                Manuela Carli 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

GRIS008004 - A01FB90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002255 - 17/03/2025 - I - U

Firmato digitalmente da CARLI MANUELA


		2025-03-18T16:16:00+0100
	MANUELA CARLI




